
                      

                                                                       Příšovice 60, 463 46 Příšovice
                                                           IČO : 27011721
                                                           Číslo účtu: ČSOB 210763161/0300
                                                                       Telefon:  483 393 160
      
                                                                                                            e-mail: masturnovsko@seznam.cz

                                                                                      www:   masturnovsko.eu

Zpráva o činnosti MAS Turnovsko v     roce 2012

Sídlo : Příšovice 60, 463 46 Příšovice
Kancelář: Husova 602, 511 01 Turnov
IČO :  27011721

Obsah 
1. Obecná charakteristika období 
2. Stav členské základny 
3. Orgány sdružení 
4. Finanční zpráva 
5. Cíle pro rok 2013



                      

                                                                       Příšovice 60, 463 46 Příšovice
                                                           IČO : 27011721
                                                           Číslo účtu: ČSOB 210763161/0300
                                                                       Telefon:  483 393 160
      
                                                                                                            e-mail: masturnovsko@seznam.cz

                                                                                      www:   masturnovsko.eu

1. Obecná charakteristika období 

Rok 2012 byl již sedmým rokem fungování občanského sdružení. Náplní činnosti 
MAS v tomto roce byla hlavně realizace podpořených projektů, rozvoj spolupráce 
s ostatními MAS a zajištění poradenství pro veřejný i soukromý sektor, v souladu 
s pravidly LEADER.

MAS  Turnovsko  realizovala  v roce  2012  dva  projekty  podpořené  ze  SZIF  90%
dotací .
Projekt - 1.naučná stezka Svijany 
Celkové náklady projektu 1 526 912,40 Kč, dotace z PRV 1 347 300,- Kč . Projekt byl 
ukončen v září 2012. Partnerem projektu byla obec Svijany, která zajistila 
předfinancování celé akce. Výběrové řízení na dodavatele stavebních prací proběhlo 
v červnu, bylo osloveno 8 firem a podány čtyři nabídky. Vítězem a konečným 
dodavatelem byla firma COLAS s.r.o.
Při stavbě byla využita projektová dokumentace vypracovaná pro Sdružení Český ráj – 
Cyklostezka Greenways Jizera.
Projekt byl formálně i fyzicky zkontrolován řídícím orgánem na podzim 2012, v lednu 
2013 byla přiznána dotace v plné výši a 28.1.2013 přišla dotace na účet.
Celý projekt je investiční akcí, MAS Turnovsko má s obcí Svijany uzavřenou nájemní 
smlouvu na dobu udržitelnosti projektu (2017) poté bude stavba převedena do majetku 
obce Svijany.

Projekt -  Živý venkov – tradice a současnost 
Projekt spolupráce čtyř místních akčních skupin byl realizován také v roce 2012. Na 
území naší MAS se projekt realizoval v obcích: Malá Skála, Líšný, Svijany, Sychrov, 
Loučky, Pěnčín. Projekt podporoval kulturní, společenské a sportovní akce v regionu, 
potažmo spolky a sdružení, které tyto akce v území pořádají. V rámci projektu došlo 
k nákupu vybavení a částečným úhradám za honoráře vystupujících.
Předfinancování  projektu a úhradu celkových nákladů ve výši 1.350.000,- , zajistily 
partnerské obce . Přiznaná dotace bude stejně jako v předchozím projektu proúčtována 
a vrácena partnerům až v roce 2013.

V roce 2012 pokračoval druhým rokem projekt 
Podpora činnosti MAS Turnovsko
Finanční prostředky z Libereckého kraje, byly v roce 2012 využity zejména na zajištění 
provozu kanceláře, poradenskou činnost, schůze rady, jednání s okolními obcemi a 
běžnou agendu MAS.

Projekty realizované z prostředků MAS :
Podpora činnosti dětí a seniorů



                      

                                                                       Příšovice 60, 463 46 Příšovice
                                                           IČO : 27011721
                                                           Číslo účtu: ČSOB 210763161/0300
                                                                       Telefon:  483 393 160
      
                                                                                                            e-mail: masturnovsko@seznam.cz

                                                                                      www:   masturnovsko.eu

Na základě místní výzvy MAS Turnovsko bylo do tohoto projektu přihlášeno 22 drobných
žadatelů. Pro formální nedostatky do konečného hodnocení nepostoupilo 7 žadatelů.
Výběrová komise ostatní přijaté žádosti obodovala a navrhla radě pořadí podpory 
v celkové výši cca 75.000,-
Rada rozhodnutí výběrové komise akceptovala a byly připraveny smlouvy a následně 
podpořeny drobné aktivity ( 15)  v území .

Výtvarná soutěž pro děti
Výtvarná soutěž pro děti – Malujeme zimu s MASkou byla pro žáky ZŠ vyhlášena 
začátkem roku 2012. Do soutěže se sešlo více jak 100 prací ze 7 škol a organizací.
V červnu proběhlo v obci Svijany slavnostní zakončení soutěže, včetně předání cen 
malým malířům.

MAS pořádala na podzim pro Ministerstvo zemědělství cyklus tří exkurzí za příklady 
dobré praxe. Představeny byly nejenom projekty realizované prostřednictvím MAS, ale i 
projekty soukromých subjektů, obcí  a NNO.

Byla vypracována žádost do osy IV projekty spolupráce  Památky a jejich budoucnost, 
která je nyní v hodnocení.

Členové MAS se aktivně podíleli na spolupráci s ostatními MAS Libereckého kraje, 
zúčastnili se 5 společných zasedání, jednání Valné hromady NS MAS v Nových 
Hradech, kulatého stolu v Pěnčíně, probíhala aktivní spolupráce s Ministerstvem 
zemědělství, prezentace projektů spolupráce v Praze a aktivní jednání s okolními obcemi
na možnosti rozšíření působnosti. 

Monitorovací výbor se v letošním roce nesešel.

2. Stav členské základny 
Počet členů se v průběhu roku podstatně snížil. Toto bylo způsobeno zejména stagnací 
činnosti spolku s ohledem na rozvoj území. Většina projektů, které lze v rámci MAS 
podpořit se smrskává na obecní záměry a pro podporu NNO nebo živnostníků nemá 
MAS dostatečné zdroje.
K 31.12.2012 je členská základna na počtu 35 členů. Jedná se pouze o fyzické osoby.

3. Orgány sdružení

3.1 Valná hromada 
Valná hromada se sešla jednou, v lednu 2012, z jednání byl pořízen zápis a usnesení. 

3.2. Rada, programový výbor
Rada MAS měla v roce 2012 sedm zasedání a  pracovala v tomto složení: 
Bohumil Bradáč, předseda MAS
Ing. Petr Lelek, místopředseda MAS
Členové  Ing. Aleš Šrytr, Ing. Jiří Mikeš, Jaroslav Červa.



                      

                                                                       Příšovice 60, 463 46 Příšovice
                                                           IČO : 27011721
                                                           Číslo účtu: ČSOB 210763161/0300
                                                                       Telefon:  483 393 160
      
                                                                                                            e-mail: masturnovsko@seznam.cz

                                                                                      www:   masturnovsko.eu

Rada MAS působí zároveň jako programový výbor.

3.3 Výběrová komise 
V období roku 2012 pracovala výběrová komise v tomto složení: 
Šárka Kalferstová, Jindřich Kvapil, Jan König

3.4 Kontrolní komise 
V období roku 2012 pracovala kontrolní komise v tomto složení: 
Ing.Karel Bičík, Tomáš Hájek, Jiří Nejedlo

3.5 Management 
Manažerem MAS Turnovsko je Ing. Jindřich Jeníček.  Projektový manažer paní 
Lenka Kvintusová. Administrativní činnosti jsou zajištěny smluvně s firmou TRIPOLY 
v.o.s. Účetní služby zajišťuje smluvně Ing.Soňa Báčová.

2. Finanční zpráva 

Hospodaření MAS 2012 

Příjmy
Přijaté příspěvky partnerů projektu            2.912.396,-
Přijatá dotace MZE                                         79.500,-
Členské příspěvky                                                 2.900,-
Celkem příjmy             2.994.796,-
Výdaje
Spotřební materiál 4.052,-
Nákup služeb

- Poradenství            36.000,-
- Podzimní exkurze            73.600,-

      -    Žádost o dotaci 15. a17 kolo          47.928,-
      -    Rozšíření území, prezentace         11.534,-
      -    Výtvarná soutěž děti                      26.000,-
      -    Podpora projektů v regionu            74.318,-

- Poplatky bance   2.102,-
Cestovné   4.423,-
Mzdové náklady            20.000,-
Úhrada projektů dodavatelům              2.881.559,-
Celkem výdaje      3.181.516,-

Stav bankovního účtu k 31.12.2012            184.934,-
Stav pokladny k 31.12.2012                            2.461-

3. Cíle pro rok 2013
- zajistit realizaci podpořených projektů



                      

                                                                       Příšovice 60, 463 46 Příšovice
                                                           IČO : 27011721
                                                           Číslo účtu: ČSOB 210763161/0300
                                                                       Telefon:  483 393 160
      
                                                                                                            e-mail: masturnovsko@seznam.cz

                                                                                      www:   masturnovsko.eu

- prohlubovat spolupráci s partnery v území
- spolupracovat s MAS v rámci Libereckého kraje a ČR
- stabilizovat členskou základnu a zjistit možnosti rozšíření územní působnosti
- příprava na nové plánovací období
- příprava žádostí o dotace

Bohumil Bradáč


